Организаторы:  Партнёры:

Исх. № 40 от 05 августа 2020 г.

Руководителю предприятия/

корпоративного благотворительного фонда

Уважаемые дамы и господа!

Аналитический центр «Эксперт» приглашает Вас принять участие в исследовании корпоративной

благотворительности и волонтерства. Исследование является частью проекта «Благотворительность на Урале»,

который Аналитический центр «Эксперт» и журнал «Эксперт-Урал» проводят ежегодно с 2011 года. В центре

внимания этого года – корпоративная благотворительность в условиях пандемии COVID-19.

Цель исследования – анализ состояния сферы корпоративной благотворительности в период пандемии

COVID-19.

Участники исследования:

 крупные и средние компании Урала и Западной Сибири, уральские филиалы крупных федеральных

компаний, реализующие благотворительные и волонтёрские программы в регионе;

 независимые эксперты, «лидеры мнений» в области благотворительности в России.

География участников – Свердловская, Челябинская, Тюменская, Оренбургская, Курганская области,

Пермский край, Республики Башкортостан и Удмуртия.

Помимо исследования проект включает:

 Ежегодную конференцию «Благотворительность на Урале» (Екатеринбург, 30 сентября 2020 г.);

 Серию публикаций на страницах журнала «Эксперт-Урал».

Результаты будут опубликованы в журнале «Эксперт-Урал» в сентябре 2020 года. С результатами исследований

прошлых лет Вы можете ознакомиться по ссылке: http://www.expert-ural.com/stories/blagotvoritelnost-na-urale.html

Участие в исследовании и конференции – бесплатное.

Для участия в исследовании просим вас заполнить прилагаемую анкету. Данные будут использованы только в

агрегированном виде.

Результаты будут опубликованы в журнале «Эксперт-Урал» в сентябре 2020 года. С результатами

исследований прошлых лет Вы можете ознакомиться по ссылке: http://www.expert-ural.com/stories/blagotvoritelnost-

na-urale.html

Заполненную анкету просьба выслать по эл. почте Zayakin@acexpert.ru в срок до 05 сентября 2020 года.

С уважением,

Директор журнала «Эксперт-Урал»

Директор АЦ «Эксперт»         Д. Е. Толмачёв

Контакты:

Участие в исследовании: Сергей Заякин, тел./факс +7 (343) 345-03-42 (78), сот. +7-904-54-33-896, эл.почта:

Zayakin@acexpert.ru

Участие в конференции: Светлана Дроздова, тел./факс +7 (343) 345-03-42 (78), эл.почта: Drozdova@acexpert.ru

Партнерство в проекте: Елена Колмогорова, тел./факс +7 (343) 345-03-42 (78), эл.почта:

Kolmogorova@expertural.ru

Приложение: Анкета для руководителей корпоративных благотворительных программ и корпоративных

благотворительных фондов (в формате MS Exel)

http://www.expert-ural.com/stories/blagotvoritelnost-na-urale.html
http://www.expert-ural.com/stories/blagotvoritelnost-na-urale.html
http://www.expert-ural.com/stories/blagotvoritelnost-na-urale.html
mailto:Zayakin@acexpert.ru
mailto:Zayakin@acexpert.ru
mailto:Drozdova@acexpert.ru
http://Kolmogorova@expertural.ru/